

اخبار و گزارش های کارگری 18 آبان ماه 1402

- تجمع اعتراضی والدین کودکان بازداشتی ها اخیر زاهدان نسبت به بی خبری از عزیزانشان مقابل زندان کانون اصلاح و تربیت
- تحریم غذای کارگران گروه ملی صنعتی فولاد ایران در اعتراض به عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل
- تجمعات اعتراضی کارگران کارخانه مینو خرمدره نسبت به نداشتن امنیت معیشتی و شغلی
- کنش های کارگران کارخانه آرتاوتل تایید در اعتراض به سطح نازل حقوق و برای افزایش دستمزد منجمله اجرای طرح طبقه بندی مشاغل
- تحریم غذای سلف سرویس دانشجویان دانشگاه هنر اصفهان در اعتراض به افزایش قیمت غذا و کیفیت پایین
- تجمع اعتراضی صدها داروساز داروخانه های استان خراسان رضوی مقابل استانداری
- تبعید مطهره گونه ای و مهدی هادی زاده به اردبیل
- حکم دادگاه تجدید نظر علیه پیمان فرهنگیان!
- احضار عرفان کرم ویسی و جعفر ابراهیمی به شعبه سوم بازپرسی دادسرای مقدس اوین
- نگرانی نسبت به وضعیت جسمانی جعفر ابراهیمی از فعالین صنفی معلمان
- دریافت پول از خانواده ها برای اجرای سرود سلام فرمانده
- تعرض بی شرمانه آموزش و پرورش مریوان به سفره خانواده ها
- زنده زنده سوختن کارگر جوان مصالح فروشی فردیس بر اثر آتش سوزی
- جان باختن یک راننده تانکر سوخت بر اثر انفجار یک جایگاه سوخت در اسد آباد همدان

*تجمع اعتراضی والدین کودکان بازداشتی ها اخیر زاهدان نسبت به بی خبری از عزیزانشان مقابل زندان کانون اصلاح و تربیت

روز پنجشنبه 18 آبان، والدین کودکان بازداشتی جمعه 28 مهر+ برای اعتراض به بی خبری از عزیزانشان مقابل زندان کانون اصلاح و تربیت این شهرستان در استان سیستان و بلوچستان تجمع کردند و خواستار آزادی فرزندان خود شدند.

به گزارش یک منبع خبری محلی، مسئولان قضایی و زندان تاکنون به این خانواده ها علیرغم پیگیری های روزانه پاسخ نداده و آنها را بین دادگستری و زندان پاسکاری می کنند.

این در حالی است که بسیاری از این کودکان، دانش آموز بوده و در مدت بیست روز اخیر از درس و مدرسه عقب افتاده اند و همچنان بلا تکلیف در بازداشت های فراقانونی قرار دارند.

+جمعه های اعتراضی اهالی سیستان و بلوچستان با راهپیمایی در شهر زاهدان و سر دادن شعارهای اعتراضی منجمله «زندانی سیاسی آزاد باید گردد»

یورش ددمنشانه نیروهای سرکوب دستگاه رهبری و دولت (نیروهای نظامی، سپاه و بسیج اعزامی از دیگر نقاط کشور) به معترضان با شلیک مستقیم ساچمه، پرتاب گاز اشک آور و ضرب و شتمشان با باتوم و همچنین ریختن رنگ زرد برای شناسایی و بازداشت

مصدومیت چند نفر از معترضان و بازداشت صدها نفر از جمله تعدادی از کودکان

مقاومت معترضین در مقابل نیروهای سرکوب با سردادن شعار «بی شرف بی شرف»، «مرگ بر دیکتاتور»، «از زاهدان تا غزه کل دنیا می لرزه» و.....

جمعه 28 مهر 1402

***تحریم غذای کارگران گروه ملی صنعتی فولاد ایران در اعتراض به عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل**

روز چهارشنبه 17 آبان، کارگران بخش های مختلف گروه ملی صنعتی فولاد ایران در هر دو شیفت صبح و عصر برای اعتراض به عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل دست به تحریم غذازدند و از رفتن به سالن های غذاخوری محل کار خودداری کردند.





***تجمعات اعتراضی کارگران کارخانه مینو خرمدره نسبت به نداشتن امنیت معیشتی و شغلی**

روز چهارشنبه 17 آبان، کارگران شرکت صنعتی مینو در کارخانه خرمدره استان زنجان از تجمعاتشان طی هفته ها و روزهای اخیر در اعتراض به نداشتن امنیت معیشتی و شغلی، خبر دادند.



برپایه گزارش رسانه ای شده، در طول هفته ها و روزهای گذشته مشکلاتی در بحث مدیریتی مجموعه صنعتی مینو رخ داده و با اینکه کارگران درخواست های خود را ارائه داده اند گویا راهگشا نشده و کارگران اقدام به اعتراض و تجمع دسته جمعی زده و خواستار رسیدگی به مطالباتشان از سوی مدیریت هستند.

یکی از کارگران شرکت مینو خرمدره گفت: عدم توانایی مدیریتی مجموعه باعث نارضایتی کلیه همکاران در شرکت و باعث ایجاد چندین بار تجمع آنان شده است.

وی افزود: با وجود پیشرفت، توسعه، گسترش شرکت و خرید بیش از 20 شرکت بزرگ در سطح کشور با استفاده از توان همکاران و سود حاصل از فروش محصولات شرکت صنعتی مینو خرمدره؛ به معیشت کارگران و پرسنل مجموعه به اندازه‌ای که باید توجه نشده که در نهایت نارضایتی همکاران را در پی داشته است.

کارگر شرکت مینو از جمله دیگر دلایل اعتراض را حذف کلیه طرح‌های تشویقی و حمایتی که سالیان سال نزدیک به 50 سال در شرکت بوده و با بی‌عدالتی تمام حذف شده اعلام کرد و ادامه داد: طبق قانون کار باید جمعه کاری به پرسنلی که روز جمعه در محل کار حضور پیدا می‌کنند تعلق گیرد که به اذعان مسئولین اداره کار شهرستان این امر به صورت غیر قانونی پرداخت نمی‌شود، گویا پرونده‌ای نیز در این خصوص در اداره کار تشکیل شده است.

وی افزود: برخی مشکلات دیگری نیز همانند جلوگیری از ارتباط مستقیم و چهره به چهره پرسنل برای بیان پیشنهادات و انتقادات با مدیران ارشد و تهدید به اخراج توسط مدیر تولید همواره به عنوان معضلات در این شرکت مطرح بوده است.

***کنش های کارگران کارخانه آرتاول تائیدر اعتراض به سطح نازل حقوق و برای افزایش دستمزد منجمله اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل**

روز پنج شنبه 18 آبان، کارگران کارخانه آرتاول تائیدر واقع در کیلومتر 5 جاده تاکستان به قزوین از کنش هایشان در اعتراض به سطح نازل حقوق و برای افزایش دستمزد منجمله اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل، خبر دادند.

یکی از این کارگران حق طلب به خبرنگار رسانه ای گفت: شماری از کارگران کارخانه آرتاول تائیدر، تولیدکننده نخ تائیر که به نام نخ تائیر رازی شناخته می‌شود، خواستار اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل خود هستند.

وی افزود: کارگران این کارخانه بیش از صد نفر هستند که درآمد برخی از آنها نزدیک به حداقل حقوق است و دریافتی ماهانه‌شان کفاف معاش زندگی‌شان را نمی‌دهد. به همین دلیل آنها خواستار اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل برای افزایش حقوق هستند.

او با بیان اینکه کارگران این واحد تولیدی پیگیر وضعیت افزایش دستمزد خود هستند، در ادامه تاکید کرد: آنچه باعث افزایش حقوق کارگران می‌شود اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل است که طبق مقررات کار و تامین اجتماعی باید در کارگاه‌های بالای 50 نفر اجرا شود.

او اضافه کرد: حقوق کارگران این کارخانه محدود به دستمزد خالی است و کارفرما هر ماه حقوق و مزایای همه شمول مثل سنوات و حق اولاد نیز به کارگران خود پرداخت می‌کند؛ اما خبری از اضافه کاری، پاداش تولید و طبقه‌بندی نیست.

این کارگر که همراه با همکاران خود پیگیر وضعیت افزایش دستمزد خود است، ادامه داد: جدا از وضعیت دستمزد که رضایت‌بخش نیست، کمک مزایای معیشتی و خواربار نیز به کارگران این کارخانه داده نمی‌شود.

او با بیان اینکه اجرای طرح طبقه‌بندی، یک حق مسلم قانونی است، در پایان گفت: ما کارگران، صرفاً به دنبال حقوق قانونی خود هستیم و چیزی فراتر از حقوق قانونی نمی‌خواهیم لذا درخواست می‌کنیم هم اداره کار تاکستان و هم کارفرما هرچه سریع‌تر این موضوع را پیگیری کنند تا مشکلات معیشتی ما کارگران حل شود.

***تحریم غذای سلف سرویس دانشجویان دانشگاه هنر اصفهان در اعتراض به افزایش قیمت غذا و کیفیت پایین**

روز سه شنبه 16 آبان، دانشجویان دانشگاه هنر اصفهان در اعتراض به افزایش بی‌رویه قیمت غذا و مناسب نبودن کیفیت غذای دانشگاه اقدام به اعتصاب غذا کردند.



منبع: کانال شوراهای صنفی دانشجویان کشور

*تجمع اعتراضی صدها داروساز داروخانه‌های استان خراسان رضوی مقابل استانداری

روز پنج‌شنبه 18 آبان، بیش از 400 داروساز داروخانه‌های استان خراسان رضوی برای اعتراض به مشکلات بی‌پاسخشان دست به تجمع مقابل استانداری در کلانشهر مشهد زدند.

کانال اتحادیه آزاد کارگران ایران:

بیش از 400 دکتر داروساز از داروخانه‌های خراسان رضوی، مقابل استانداری تجمع و تحصن کردند.



دلایل این تجمع :

-بزرگترین کمبود دارویی کشور در 40 سال اخیر

-کمبود شدید شیرخشک نوزادان و اقلام ضروری کشور

-بدهی سازمان‌های بیمه به داروخانه‌ها که منجر به ورشکستگی بیش از 70 درصد آنان شده

-کارمزد غیرقانونی بر تعداد تراکنش‌های پوز بانکی و برداشت از جیب مردم (روش دزدی جدید حکومتی)

-شروع پلتفرم‌های نرم‌افزاری تحت کنترل سپاه برای فروش آنلاین دارو (مثل اسنپ دارو) و...

-درخواست اصلاح قانون 1334 و جلوگیری از تاسیس داروخانه دولتی و غیرقانونی که منجر به بیکاری بیش از 1 میلیون نفر در کشور شده است.

***تبعید مطهره گونه‌ای و مهدی هادی‌زاده به اردبیل**

دو دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی تهران توسط کمیته‌ی مرکزی وزارت بهداشت به دانشگاه علوم پزشکی اردبیل تبعید شدند .

بر اساس این حکم مطهره گونه‌ای به ۲۴ ماه منع موقت از تحصیل (تاریخ اجرای حکم: اول آبان سال جاری) که ۱۲ ماه آن قابل اجراست و تبعید و تغییر محل تحصیل به دانشگاه علوم پزشکی اردبیل محکوم شده و این حکم قطعی و قابل اجرا خواهد بود.

همسر ایشان مهدی هادی‌زاده نیز بر اساس حکم کمیته‌ی مرکزی وزارت بهداشت به دو ترم منع تحصیل (یک ترم اجرایی و یک ترم تعلیقی) و همچنین به تبعید به دانشگاه علوم پزشکی اردبیل محکوم شده است.

برگرفته از کانال شوراها‌ی صنفی دانشجویان کشور

***حکم دادگاه تجدید نظر علیه پیمان فرهنگیان!**

شعبه ۱۱ دادگاه تجدید نظر استان گیلان ۱۴ آبان ۱۴۰۲ رای خود را علیه پیمان فرهنگیان، شاعر و فعال کارگری صادر کرد. دادگاه تجدید نظر پیمان فرهنگیان را به یک سال حبس تعزیری، دو سال ممنوع الخروجی و بسته شدن حساب اینستاگرامی محکوم کرده و حکم ۲ سال تبعید به شهرستان زابل در این رای لغو شده است. به گفته خود پیمان فرهنگیان احتمال به جریان افتادن ۷ سال حکم تعلیقی وی وجود دارد که در این صورت مجبور به تحمل ۸ سال زندان می‌باشد.

منبع: کانال اتحادیه آزاد کارگران ایران

*** احضار عرفان کرم ویسی و جعفر ابراهیمی به شعبه سوم بازپرسی دادسرای مقدس اوین**

بنا بر توثیت منتشر شده در حساب عرفان کرم‌ویسی، وی اعلام نموده که بنا بر ابلاغیه‌ای که به دستش رسیده با اتهام " تبلیغ علیه نظام" و " نشر اکاذیب " به شعبه سوم بازپرسی دادسرای مقدس به عنوان متهم احضار شده‌است .

در ابلاغیه دیگری جعفر ابراهیمی موکل آقای کرم‌ویسی نیز به عنوان مطلع به این شعبه احضار شده‌است.

عرفان کرم‌ویسی، وکیل جمعی از زندانیان سیاسی و معلمان است که به صورت مستمر وضعیت موکلان خود را پیگیری و اطلاع‌رسانی می‌نماید.

در همین راستا و با تبعید جمعی از زندانیان سیاسی به قزلحصار، وی برای پیگیری پرونده موکلان خود بارها به دادیاری ناظر بر زندان و زندان قزلحصار مراجعه نمود و نسبت به اطلاع‌رسانی آخرین وضعیت موکلان خود فعال بود.

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران ضمن محکوم نمودن احضار وکلای متعهد ، خواهان بسته شدن پرونده و صدور قرار منع تعقیب برای این وکیل شریف و معلم زندانی است.

*نگرانی نسبت به وضعیت جسمانی جعفر ابراهیمی از فعالین صنفی معلمان

جعفر ابراهیمی، معلم زندانی و بازرس شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران، روز ۹ آبان ماه ۱۴۰۲، با حکم «توقف حکم» به مدت تنها دو هفته برای مداوا از زندان قزل‌حصار آزاد شده است. اما وضعیت بیماری جعفر ابراهیمی از زمان بازداشت ایشان در اردیبهشت ۱۴۰۱، به‌مراتب وخیم‌تر شده است و نیاز به درمان مداوم و مراقبت طولانی مدت در خارج از زندان دارد.

روز سه‌شنبه، ۱۲ شهریور ۱۴۰۲، جعفر ابراهیمی همراه با دوازده نفر از دیگر زندانیان سیاسی محبوس در زندان اوین، در اقدامی تنبیهی به زندان قزل‌حصار کرج تبعید شد. بر اساس شواهد موجود، هدف مقامات امنیتی، ایجاد تبعیدگاهی سیاسی در زندان قزل‌حصار برای زندانیان سیاسی است. همچنین همزمان با تبعید جعفر ابراهیمی به قزل‌حصار، وکیل این معلم زندانی از ثبت پرونده‌ی جدیدی در شعبه ۳ بازپرسی دادسرای اوین بر علیه ایشان با اتهام «اخلال در نظم و آسایش عمومی» و «توهین به مقامات و مأمورین» خبر داد. در تداوم فشارهای امنیتی بر این معلم زندانی، آموزش و پرورش استان تهران، اقدام به اخراج ایشان با ۲۳ سال سابقه کار رسمی نمود.

کلیه این اقدامات سرکوبگرانه نسبت به این معلم و فعال علنی صنفی و دیگر فعالین صنفی معلمان در سراسر کشور با سناریوسازی‌های نخنما و اتهامات بی‌پایه و اساس همچون «اجتماع و تبانی» و «تبلیغ علیه نظام» (بخوانید دفاع از آموزش همگانی و رایگان، مخالفت با خصوصی‌سازی و کالاسازی آموزش و دفاع از حقوق معلمان و دانش‌آموزان) صورت گرفته اند.

در حال حاضر تعداد زیادی از فعالین کارگری، معلمی و دانشجویی با اتهاماتی مشابه در حبس تعزیری و یا تعلیقی به سر می‌برند. همچنین سه عضو زندانی سندیکا، حسن سعیدی، داود رضوی و رضا شهابی نیز با وجود شرایط نامناسب جسمی، بدون حتی یک روز مرخصی، در زندان به سر می‌برند. ضروری است برای آزادی کلیه فعالین زندانی، اقدامات گسترده‌تر و هماهنگ شده‌تری از طرف کلیه تشکلات کارگری، معلمی و صنفی در کشور و نیز حامیان جنبش کارگری در سطح بین‌المللی صورت بگیرد.

سندیکای کارگران شرکت واحد ضمن ابراز نگرانی بابت سلامتی جعفر ابراهیمی و همچنین دیگر زندانیان و بطور مشخص سه عضو زندانی خود، رضا شهابی، حسن سعیدی و داود رضوی، خواهان پایان دادن به این اعمال سرکوبگرانه توسط حاکمیت و آزادی فوری و بدون قید و شرط کلیه فعالین کارگری، معلمی، دانشجویی و زندانیان سیاسی بطور عموم می‌باشد.

به امید برقراری عدالت در ایران و سراسر جهان،

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۱۸ آبان ۱۴۰۲

*دریافت پول از خانواده‌ها برای اجرای سرود سلام فرمانده

تعرض بی‌شرمانه آموزش و پرورش مریوان به سفره خانواده‌ها

در جلسه هماهنگی برگزاری جشن تکلیف متمرکز شهرستانی آموزش و پرورش مریوان، مدیران مدارس را مکلف کرده تا از همه خانواده‌هایی که فرزند دختر کلاس سوم و چهارم ابتدایی دارند مبلغ ۱۵۰ هزار تومان برای خرید چادر دریافت کنند

و در نظر دارند کودکان را برای جشن تکلیف و سلام فرمانده آماده کنند

تحمیل ایدئولوژی مدنظر حاکمیت بر دانش‌آموزان در این پنج دهه از اولویت‌های اصلی آموزش بوده است و اکنون با فراتر گذاشته‌اند و هزینه القای ایدئولوژی مدنظرشان را مستقیم از سفره مردم دریافت می‌کنند.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی از اولیای دانش‌آموزان می‌خواهد در برابر این تعرض آشکار معترض شوند و اجازه ندهند کودکانشان بازیچه نمایش مقامات شوند

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***زنده زنده سوختن کارگر جوان مصالح فروشی فردیس بر اثر آتش سوزی**

روز چهارشنبه 17 آبان، یک کارگر 21 ساله یک مصالح فروشی در منطقه مشکین دشت شهرستان فردیس بر اثر آتش سوزی بین حریق گرفتار و جان باخت.

***جان باختن یک راننده تانکر سوخت بر اثر انفجار یک جایگاه سوخت در اسد آباد همدان**

چهارشنبه شب 017 آبان، بر اثر انفجار بر اثر انفجار یک جایگاه سوخت در اسد آباد همدان یک راننده تانکر سوخت دردم جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com